
ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA
SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS

EXPEDIENTE:  340273/2021

RESOLUCIÓN CONTRATO MENOR SUMINISTRO EQUIPAMIENTO PARA CENTRO DE TIEMPO 

LIBRE Y LUDOTECA “ROSALES DEL CANAL”

Esta  Coordinadora  General  del  Área  de  Acción  Social  y  Familia,  a  propuesta  del  SERVICIO  DE 
SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS, en uso de las facultades conferidas por acuerdo de Gobierno de 
Zaragoza de 17 de febrero de 2009 y las bases del Presupuesto General Municipal vigente, de acuerdo con 
los preceptos establecidos por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y en 
virtud de la documentación obrante en el expediente: 

INFORMA:

- Que se han recibido dos ofertas económicas.
- Que aplicando la fórmula correspondiente para la puntuación de las mismas se obtienen los siguientes 
resultados:

EMPRESA CIF BASE IMPONIBLE IVA (21 %) IMPORTE TOTAL (IVA INCL.) PUNTOS 

DISTRIBUCIONES 
ESCOLARES  Y  JUEGOS 
EDUCATIVOS S.L.

B99466567 10.529,42 € 2.211,18 €  12.740,60 € 100 PUNTOS

TECNIDISEÑO PLUS S.L B99254716 11.683,51 € 2.453,54 € 14.137,05 € 77,9 PUNTOS

-  Que la oferta económica de la empresa  DISTRIBUCIONES ESCOLARES Y JUEGOS EDUCATIVOS S.L. CIF 
B99466567 es la más ventajosa y no es anormalmente baja ni desproporcionada.

-  Que la oferta  de  DISTRIBUCIONES ESCOLARES Y JUEGOS EDUCATIVOS S.L.  CIF  B99466567 cumple con 
las condiciones y requisitos recogidos en la Memoria descriptiva que acompaña a la licitación.

RESUELVE: 

Adjudicar el contrato menor de Equipamiento para Centro de tiempo libre y Ludoteca Rosales del 
Canal a la empresa DISTRIBUCIONES ESCOLARES Y JUEGOS EDUCATIVOS S.L. CIF B99466567, al 
ser la oferta más ventajosa económicamente y que cumple con los requisitos establecidos en la Memoria 
Descriptiva, por  un importe  de  10.529,42 € (sin IVA),  siendo el  IVA  2.211,18 €,  y el importe total 
12.740,60 € (IVA incluido).

El presente contrato entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el perfil del contratante.

I.C. de Zaragoza, a 20 de julio de 2021

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zI
1O

D
I5

M
D

cv
V

D
E

$

NOMBRE DOC. Resolución n.20210033862 - Resolucion Adjudicacion PÁGINA 1 / 1
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON COORDINADORA GENERAL 22/07/2021 8317427

ASTRID GARCIA GRAELLS TITULAR DEL ORGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE
ZARAGOZA P.D. DE FECHA 25 DE ENERO DE 2019.LA

JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE
DERECHOS SOCIALES

23/07/2021 8317427

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
ac

ce
da

 a
 h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

ht
tp

://
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

M
T

E
5L

zI
1O

D
Q

4M
T

kv
V

D
E

$

NOMBRE DOC. Resolución n.20210033919 - RESOLUCION PÁGINA 1 / 1
FIRMADO POR CARGO FIRMANTE FECHA FIRMA ID. FIRMA

M PILAR TINTORE REDON COORDINADORA GENERAL 23/07/2021 8319916

ASTRID GARCIA GRAELLS TITULAR DEL ORGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE
ZARAGOZA P.D. DE FECHA 25 DE ENERO DE 2019.LA

JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE
DERECHOS SOCIALES

26/07/2021 8319916


